Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 515 от 21.10.2025

г. Оленегорск
О применении коэффициента инфляции для расчета арендной платы

за пользование муниципальным имуществом города Оленегорска
(за исключением земельных участков) в 2025 году

В соответствии с Положением о порядке предоставления муниципального имущества в аренду, безвозмездное
пользование, утвержденным решением Совета депутатов города Оленегорска от 13.12.2022 № 01-69рс,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска
от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Применить для расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом муниципального
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (за исключением земельных
участков) к существующему размеру арендной платы по действующим договорам аренды, которые содержат
возможность одностороннего изменения арендной платы и у которых на 01.01.2025 прошло более полугода с
даты, на которую определялась рыночная стоимость права пользования 1 кв. м арендуемых площадей, применить
коэффициент инфляции в размере 1,045.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое
действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

И.Н. Могилевская,
заместитель главы Администрации города.